Peroninus Veza		
Iacobinus filius Perreti Fee		de Coleascha
Facinus de Caburreto		
Franciscus <sup>c</sup> Orssetus		de Farascho//
Iohaninus Rocatinus		
Iohannes Bardazanus vetulus		
Nicoletus Vianda		ad Sanctum Salvatorem
Petrus de Castelletto		ad Venchiliam//

24v.

<sup>a</sup> Iohannes cancellato nel testo con tratto di penna  
<sup>b</sup> segue nel testo Gui  
<sup>c</sup> segue Urssetus cancellato nel testo.

9 novembre

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'invio di due ambasciatori per risolvere la questione degli uomini scomunicati a causa di un debito, dispone il pagamento di quanto dovuto a Giovanni Varro e organizza una *royda* per il trasporto di legna per la custodia notturna della città.

## Die dominica IX mensis novembris.

25r.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane super palacio Borgensiorum more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex super propositis infrascriptis petunt et requirunt eis consilium exhiberi.

Et primo super ordinando scortam pro custodibus nocturnis.

Item super eo quod requirunt excommunicati sibi concedi anbassiatorem unum ad eundum ad dominum principem et unum alium ad Manoellem Sapientem. Item si vobis placet quod certa pignora recuperata per Thomam de Pertuxio tradantur et expediantur Batrixie Fornerie et Iohanono Spetiaro pro eo quod habere debent ab olim clavario silicet Blaxio Vaudono qui habere debet<sup>a</sup> a comune Taurini florenos XXI vel circa.

Item super inventendo viam quod Iohannes Varo habeat florenos XXXVI  
quos habere debet a comuni Taurini.//

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras more solito placuit ipsis credendaris ut infra.

ad tubas urbis et ingras more sonis placuit ipsi credendaris ut infra.  
Et primo super secunda preposta quod eligantur per excommunicatos duo sufficienti anbassiatores qui expensis communis ire teneantur, videlicet unus ad dominum nostrum et alter ad Manuelem Savium et quod si et ubi non posset reperiri compositio seu gratia cum ipso Manuele quod acipientur et acipi possint pro eorum defensione et processu excommunicatorum faciendis de denariis quos comune tenetur et solvere respondit iam est diu predicto Manuelli usque ad florenos XXV auri qui<sup>b</sup> tempore solutionis defalquentur de suo debito Manuelli predicto.

25v.

Super tercia preposta et quarta quod audiatur de presenti rationem massarii communis et si quid debuerit solvere teneatur predicto Iohanni Varo si [...] autem comune prevideat et quod fiat crida quod qualibet perssona habens pignus suum penes massarium eundem debeat redimisse infra terciam diem, alias idem massarius de predictis pignoribus tradere possit et teneatur in solutione nominata in tercia preposta.

Super prima preposta quod massarius communis scribat omnes et quamcumque personam habentem carrum et boves et quod nominet et declareret cuilibet carro duos manoales qui ire teneantur et aportasse debeant quilibet carrus carratam unam lignorum de nemore comugne Sassiarum ad oppus custodie nocturne postquam eis fuerit preceptum aut preconizatum, et hoc sub pena pro quolibet carro solidorum decem debilium et pro quolibet manuali solidorum III, cuius pene duodecim denarii perveniant exsecutoribus et alii

- 26r. duo solidi sint carreandi ligna aportandi, que pena exacta vel non// exacta nichilominus ligna predicta et modo predicto aportare teneantur; item quod qualibet perssona habens assinos unum vel plures eciam aportare et debeat ad oppus predictum pro quolibet assino somatam unam bonam et sufficientem et hoc sub pena solidorum V exsecutoribus aplicanda et ipsa pena exacta vel non nichilominus teneantur aportare ligna predicta ad oppus predictum et infra terminum supra contentum.//

<sup>a</sup> segue fflor cancellato nel testo

<sup>b</sup> segue s cancellata nel testo.

**24 novembre 1365**

CM

Il Maggior Consiglio delibera una *royda* per il trasporto di legna al principe in occasione della visita del conte di Savoia e della principessa Margherita, per il cui servizio impone un prestito di sessanta fiorini.

- 26v. Die lune XXIIIa mensis novembris.  
In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane super palacio Borgensiorum more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex super propositis infrascriptis petunt et requirunt eis consilium exhiberi.  
Et primo super ordinando quod dominus noster dominus princeps habeat aliquam roydam lignorum<sup>a</sup> pro aventu domini comitis Sabaudie de gratia speciali et eciam pro aventu domine principisse.  
Pro qua quidem requissitione omnes credendari ibi esistentes ordinaverunt quod de gratia speciali habeantur quinquaginta carri cum bobus qui teneantur ire ad mandatum domini quo ipse voluerit pro lignis aportandis, eo salvo quod ligna non capiantur super possesiones alicuius solventis taleam et quod dentur cuilibet carro ad auxilium honeris portandi duos homines qui teneantur pro quolibet homine solvere solidos duos viannensem careando et aportando unam carratam lignorum tantum.

Item ordinaverunt predicti credendari pro primo aventu domine nostre domine Margarite principisse dentur pro servicio eidem domine principisse expensis communis floreni sexseginta auri et quod octo sapientes infrascripti habeant plenum posse eligendi triginta vel quatraginta homines qui teneantur concedere ipsos sexseginta florenos et quod ex nunc eis sit obligatum<sup>b</sup> goretum comunis Saxxiarum, quod goretum massarius// comunis ad simplicem requissitionem ipsorum mutuancium teneatur vendere plus offerenti causa satisfaciendi de florenis LX supradictis tantum.

27r.

Item quod denarius molandini ex nunc sit obligatus dictis mutuantibus pro dictis florenis et quod nemini possit quovis modo obligari sine voluntate expressa predictorum mutuancium dictos florenos LX aut quoisque foret eisdem de dictis florenis integraliter satisfactum.

Item fuit ordinatum quod detur cuilibet mutuanti et habeat pro servitio cuiuslibet floreni solidos tres viannensium et quod per clavarios elligantur octo sapientes qui dictum mutuum elligant, elligent et distribuant super personis valentibus mutuare.

Nomina quorum electorum sunt hec:

Iacobus Borgessius  
Obertus de Gorzano  
Brunetus de Ruvore  
Anthonietus Bechutus  
Martinus Raviola  
Michelinus de Monteuto<sup>c</sup>  
Henricus Cornagla  
Nicolinus Mascherius//

<sup>a</sup> corretto da lignamina

<sup>b</sup> segue Gore cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> così nel testo per Monteacuto.

## 2 dicembre 1365

CM

Il Maggior Consiglio vieta l'esportazione di sego affinché la città non resti sprovvista di candele.

Die martis secundo mensis decenbris.

27v.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane super palacio Borgensorum more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex super propositis infrascriptis petunt et requirunt eis consilium exhiberi.

Et primo super verbis espositis ex parte nobilis viri Martini Cagne in presenti consilio.

Item super ordinando quod non straatur<sup>a</sup> sepe de Taurino ut habeatur copia candelarum<sup>b</sup>.

In reformatione cuius consilii placuit et per ipsam credenciam stitit ordinatum super secunda preposta de facto sepi quod nulla persona cuiuscumque condicione existens audeat vel presumat quovismodo portare seu portari facere aliquod sepe extra fines civitatis Taurini sub pena et banno amissionis ipsius sepi quod deportaretur ac solidorum viginti, nec non amissionis bestiarum portancium sepe predictum, et predicta cridari debeant ut nulla persona predicta possit ignorare<sup>c</sup> et predictum sepe nulla persona audeat portare seu portari facere aliquod sepe ut supra extra civitate nisi causa faciendi candelas et cum licencia expressa dominorum vicarii et iudicis seu alterius ipsorum.//

<sup>a</sup> così nel testo

<sup>b</sup> segue Et super ordinando stanciam cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> così nel testo.

**7 dicembre 1365**

CM

Il Maggior Consiglio organizza il trasporto di quaranta carri di legna per i lavori necessari alla chiesa di S. Giovanni Battista.

28r. Die dominica VII° mensis decenbris.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane super palacio Borgensorum more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex super prepositis infrascriptis petunt et requirunt eis consilium exhiberii.

Et primo super inveniendo pecuniam quod solvatur domini nostri principi restam quam sibi debetur et eciam quod solvatur camparis pontis Paudi. Item super eligendo duos probos viros ad faciendum sequelam.

Item super requissitione domini primicerii exposita per ipsum in presenti consilio.

In reformatione<sup>a</sup> cuius consilii facto partito<sup>b</sup> per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras placuit et extitit ordinatum super ultima proposta quod ad auxillium reforcandi ecclesiam Beati Iohannis Baytiste<sup>c</sup> tradantur expensis communis dominis canonicis et capitulo dicte ecclesie maioris quaraginta carri causa aportandi lignamina pro dicta ecclesia, qui habeant expensis communis pro quolibet carro solidos septem viannensem, qui denarii recuperentur de venditione goreti communis Saxiarum, quod goretum<sup>d</sup> fuit ordinatum vendi per massarium communis de presenti ad inquantum et plus offerenti tradatur de qua pecunia primitus satisfaciatur

28v. dictis careandis et de residuo// tradatur campariis antiquis et novis ut melius fieri poterit et quod careandi obligantur per clavarios communis aut quatuor probos homines eligendos per ipsos clavarios.

Super prima preposta eciam extitit ordinatum.<sup>e</sup>

<sup>a</sup> segue hui cancellato nel testo con tratto di penna  
<sup>b</sup> segue sup cancellato nel testo con tratto di penna  
<sup>c</sup> così nel testo  
<sup>d</sup> inserito in interlinea  
<sup>e</sup> il testo si interrompe.

**8 dicembre 1365**

Si delibera il pagamento di quanto dovuto a Giovanni Varro.

Die VIII° decembris.

In reformatione cuius consilii facto partito ad tabulas albas et nigras placuit credendariis in consilio existentibus quod excuciatur per militem curie peccunia debita per<sup>a</sup> malos debitores communis Taurini ut inde satisfiat Iohanni Varro pro eo quod habere debet a comuni et si inde in dicto termino dicto Iohanni satisfieri non poterit quod tunc credencia communis obliget et obligare debeat eidem Iohanni ad dandum et solvendum sibi infra unum mensem vel ad maiorem terminum si cum ipso reperiri poterit dictam pecunie quantitatem cum clausulis et racionibus opportunis et quod credencia tunc possit et valeat detineri quoisque predictam obligationem fecerit.//

<sup>a</sup> segue manus deb cancellato nel testo con tratto di penna.

**14 dicembre 1365**

CM

Il Maggior Consiglio dispone di porre una guardia sul campanile di S. Andrea.

Die dominica XIIIa menssis decenbris.

29r.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane super palacio Borgensiorum more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex super prepositis infrascriptis petunt et requirunt eis consilium exhiberi.

Et primo super venditione gorreti Saxiarum.

Item super ordinando unam custodiam super campanile Sancti Andree.

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras more solito placuit super secunda<sup>a</sup> preposta ipsis credendaris quod sapientes custodie unaa cum dominis vicario et iudice habeant potestatem ponendi et eligendi dictam vardam<sup>b</sup> prout eis videbitur faciendum et quicquid in predictis et circa per ipsos ordinatum fuerit valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret, dictam vero vardam per unum mensem ordinando tantum.//

*Liber consiliorum*, 1365-1366

<sup>a</sup> segue prima cancellato ed espunto dal testo

<sup>b</sup> segue et circa predicta cancellato nel testo.

**17 dicembre 1365**

CM

Il Maggior Consiglio discute del fatto che il principe intende abolire le nuove gabelle e imporre al loro posto una nuova forma di tassazione mensile.

29v. Die XVII decembris.<sup>a</sup>

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane ut moris est voce preconia more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt super infrascriptis consilium exhiberi.

In primis cum dominus noster princeps, considerata utilitate totius sue baronie et intellectis querelis et clamoribus insurgentibus propter gabellas noviter impositas per eundem, volens talibus occurrere indillate, decrevit, suggestionibus tamen et precibus illustris domine principisse precedentibus, dictas gabellas in universa eius patria abolere; verum quia non potest maximis necessitatibus ipsius eidem imminentibus ut publice notum est subvenire et eas aliqualiter supportare nisi mediante auxilium subdictorum; idcirco, deliberatione habita, ordinavit certam quantitatem peccunie taxari et taxatam solvi omni mense per comunitates eiusdem secundum facultates et possibilitates eorundem domino principi supradicto usque ad integrum satisfacionem et solutionem eorum que eidem neccesario imminent et incumbunt et pro tanto requirit quod eidem domino detur in presenti consilio potestas plenaria dictam taxationem faciendi comuni predicto et ordinari<sup>b</sup> a comune firmare quod per homines Taurini et districtus secundum quod taxatum fuerit omni mense solvetur omnyno, remanentibus tamen gabellis tamen gabellis<sup>c</sup> antiquis et potestate plenaria communis predicti pro solvenda taxatione predicta et faciendi alia que facienda videbuntur comuni predicto.//

<sup>a</sup> segue In reformatione cuius consilii cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> segue pro tanto requirit quod per homines cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> tamen...gabellis: così nel testo.

**18 dicembre 1365**

Nomi dei chiavari, dei notai, degli *extimatores* e dei *sapientes custodie*.

30r. Die<sup>a</sup> iovis XVIII mensis decembris.

Infrascripti sunt electi per dictum vicarium et iudicem:

Obertus Gorzano  
 Brunetus de Ruore  
 Ludovicus de Cavaglata  
 Richardinus de Broxolo | clavari communis.

Eo die.  
 Ludovicus de Cavaglata | notari curie.  
 Iacobinus Vaynerius  
 Dominicus de Gorzano  
 Martinus de Ruvore  
 Micheletus Becutus  
 Georgionus de Broxolo | extimatores communis.  
 Brunetus de Ruvore  
 Paganinus Borgessius  
 Comex Becutus  
 Obertus de Gorzano  
 Anthonus Iapa  
 Nicolaus Aynardus  
 Guillelmus Nechus  
 Nicolinus Malcavalerius<sup>b</sup> | sapientes custodie.//

<sup>a</sup> segue XVIII cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> Mascherius cancellato nel testo.

**26 dicembre 1366**

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'invio di due ambasciatori presso il principe.

In Christi nomine amen. Anno Domini millesimo CCCLXVI indicione quarta die XXVI mensis decembris. 32r.<sup>a</sup>

In pleno et generali consilio magoris<sup>b</sup> credencie civitatis Taurini sono canpane et voce preconia super palacio Borgessiorum more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt eis consilium dari super propositis infrascriptis.

Et primo super faciendo responsionem clarem<sup>c</sup> super predictam requisitionem pro parte illustris domini nostri domini principis Achaye.

In reformacione cuius consilii placuit quod per clavarios communis eligantur duo sufientes ambaxiatores qui expensis communis vadant ad dominum nostrum dominum principem seposituri<sup>d</sup> que fuerint opportuna et reducant in presenti consilio voluntatem domini, ita quod consilium tunc faciat quod sibi placuerit, et quod infrascripti teneantur concedere comuni quilibet medium florenum ad tradendum ipsis ambaxiatoribus et eis compensantur in prima talea.

*Liber consiliorum*, 1365-1366

Nomina ambaxiatorem<sup>e</sup> sunt hec:  
primo Paganinus Borgessius  
Obertus de Gorzano.

Nomina debencium mutuare sunt hec:

primo Boniffacius Becutus	Anthonius Iapa
Bertolomeus Borgessius	Iohannes Poncius
Philipponus Clericus	Guillelmus Mazochus
Henrietus Cornagla	Bertulinus Alpinus
Nicolinus Malcavalerius	Obertinus de Gorzano.//

<sup>a</sup> le pagine 30v. e 31v. sono lasciate in bianco; a pagina 31r. il testo è il seguente: Die veneris XVIII<sup>o</sup> mensis decembris.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono canpane voce preconia more solito congregato super palacio Borgessiorum ubi solitum est congregari supradicti domini vicarius et iudex petunt et requirunt eis consilium dari super propositis infrascriptis. Replicata proposita et repetita fuit prout et sicut scripta est in foleo suprascripto sub die XVII decembris

<sup>b</sup> così nel testo per maioris

<sup>c</sup> così nel testo

<sup>d</sup> così nel testo per exposituri

<sup>e</sup> così nel testo.

**5 gennaio 1366**

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'elezione di quattro *sapientes* e due notai incaricati di risolvere la questione dei confini sorta tra Torino e Rivoli e dà disposizioni in merito all'esportazione di sego.

33r.<sup>a</sup> Die lune quinto mensis ianuari.

In pleno et generali consilio maioris<sup>b</sup> credencie civitatis Taurini sono canpane et voce preconia super palacio Borgessiorum more solito congregari<sup>c</sup>, supradicti domini vicarius et iudex petunt eis consilium dari.

Et primo super modum et viam inveniendo solucionem fiendam Gandurfo Borgognino pro eo quod haberet<sup>d</sup> debet a comune Taurini.

Item super ordinendo et providendo quod aliqui boni virii de Taurino elegantur pro diffinizione finis contenti Taurini et Ripolarum.

Item super vendicionem nemoris communis fienda<sup>e</sup> pro satisfaciendo canparis.

Item si vobis placet quod sepe astraeatur de Taurino per marcatores de Cheris, ipsis marcatoribus aportantibus in Taurino tot rubos candelarum, quod rubos sepis de civitate dusserint estraendos.

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum sindicum ut moris est super secunda proposta super facto finis et cetera quod elegantur quatuor sufficietes sapientes qui unaa cum dominis vicario et iudice habeant plenum posse circa predicta, quorum nomina sunt hec.

Item duo notari inffrascripti.

Primo Paganinus Borgesius

Brunetus de Ruvore

Obertus de Goçano

Anthonius Bechutus

primo Thomas de Pertuxio et

Thomas de Phrelmenquis habitator Taurini | notari.//

Super ultima preposta de facto sepi placuit quod deportari volentes sepe extra Taurino cum voluntate dominorum vicarii et iudicis et presente manssario communis possint non ostante reformatione in contrarium facta extra portare dum tamen solepniter fideiubeant quod aportabunt et vendent in Taurino pro quolibet rubo sepi rup unum candelarum et precio consueto.//

33v.

<sup>a</sup> la pagina 32v. è lasciata in bianco

<sup>b</sup> così nel testo

<sup>c</sup> così nel testo

<sup>d</sup> scritto nel margine e inserito nel testo con segno di richiamo

<sup>e</sup> così nel testo per fiendam.

### 11 gennaio 1366

CM

Il Maggior Consiglio si impegna a pagare entro Pasqua il dovuto a Giovanni Varo di Moncalieri.

Die XI<sup>o</sup> menssis ianuarii.

34v.<sup>a</sup>

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono canpane voce preconia super palacio Borgesiorum more solito congregato, supradicti dominus vicarius et iudex petunt consilium exhiberi super infrascriptis. Et primo super inveniendo pecuniam Iohannis Varo de Montecalerio.

In reformatione cuius consili fato partito per supradictum dominum iudicem ut moris est placuit et fuit firmatum quod pro satisfaciendo predicto Iohanni Varo de florenis trigintaquatuor<sup>b</sup> quos habere debet a comune Taurini quod credencia et omnes credendari existentes in presenti credencia, quorum nomina infreius<sup>c</sup> continentur, vice et nomine tocius communitatis et universitatis civitatis Taurini se obligent solepniter erga dictum Iohannem Varo ad dandum et solvendum eidem Iohanni florenos trigintaquatuor supra contemptos hinc ad festum pasce resurexionis Domini proxime venture, et quod<sup>d</sup> in dicto termino dicta credencia possit detineri et arrestari nisi prius fata dicta solutione, et hoc ex causa certe litere a domino habite super quinquaginta florenis dudum domino nostro debitiss et premissis<sup>e</sup> prout in literis ipsius domini principis continentur.//

*Liber consiliorum*, 1365-1366

<sup>a</sup> a pagina 34r. Die veneris IX<sup>o</sup> mensis ianuari.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono canpane et voce preconia super palacio Borgesiorum more solito congregato, supradicti domini vicarius et dominus iudex petunt consilium dari super infrascriptis.

Primo super inveniendo pecuniam Iohannis Varo de Montecalerio.

<sup>b</sup> segue quod cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> così nel testo

<sup>d</sup> segue nisi cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>e</sup> così nel testo per promissis.

**3 febbraio 1366**

CM

Il Maggior Consiglio discute della lettera del principe, che impone alla città un proprio gabelliere.

- 35r. Die martis III mensis februarii.

In pleno et generali consilio communis civitatis Taurini sono canpane et voce preconia super palacio Borgensiorum, supradictus dominus iudex petit consilium sibi exiberii super propositis infrascriptis.

Et primo super literis missis a domino nostro domino principe lectis in presenti consilio, videlicet super gabellatore extraneo recipiendo et cetera.

Princes.

Mandamus vobis quatenus in pleno consilio vestro ordinetis quod valemus ponere et tenere in civitate<sup>a</sup> nostra Taurini gabellatorem straneum nobis placibillem pro nostris gabellis ibidem coligendis et quicquid in hoc ordinaveritis nobis per copiam et per vestras literas incontinenti trasmitatis sine mora vel deffensione. Datum Savilliani die ultimo ianuarii sub nostro<sup>b</sup> signeto secreto.//

<sup>a</sup> segue Taurini cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> segue sigl cancellato nel testo con tratto di penna.

**22 febbraio 1366**

CM

Il Maggior Consiglio si accorda con il principe per il pagamento di un fiorino per ciascun fuoco, in cambio della rinuncia alle nuove gabelle.

- 35v. Die dominica XXII do<sup>a</sup> menssis februarii.

In pleno et generali consilio communis civitatis Taurini sono canpane et voce preconia super palacio Borgenssiorum more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt a<sup>b</sup> vobis credendaris consilium exsiberi super prepositis infrascriptis et cetera.

In primis cum illustris dominus noster<sup>c</sup> princes, qui subditorum comoda asiduis vigillis discutit et perquirit, deliberare decrevit gabellas per eum inpositas in loco Taurini tanquam omnibus odioxas et graves a se relassare et in potestate dicti communis remitere et a petitione taxacionis sive quantitatis pecunie petite dicto comuni non dessistere pro eo quia dicte communitati dura et intolerabilis videbatur<sup>d</sup>, sed quia asque subdictorum auxilio et susidio non posset suorum honorum gravem sarcinam subportare, consensit et voluit, mediantibus tamen precibus et requisscionibus illustris domine principisse pro vobis et aliis eiusdem domini subditis instantixime requirantis, quod pro susidio antedicto comune Taurini det et<sup>e</sup> concedat dicto domino florenum unum pro quolibet fogo semel tantum et pro tanto<sup>f</sup> in loco iam dicto fogagium ordinetur per presens consilium distribuandum et qualiter et iusta possibilitatem omnium et<sup>g</sup> equalitate servata et ultra quod comune predictum contribuat et participet cum aliis comunitatibus Pedemontis in solucione mille florenorum eidem domino facienda<sup>b</sup> omni mense per espacium sex annorum secundum portionem eidem comuni rationabiliter competantem.//

In refformacione cuius consilii fato partito per supradictum dominum iudicem ut moris est placuit omnibus credendariis et adjuntis, nemine discrepante, quod requissa pro parte domini nostri domini principis fiant et fieri debeant per modum infrascriptum.

36r.

Primo<sup>f</sup> quod pro compensatione et remissione gabellarum concessarum per comune Taurini illustri domino nostro domino principi quas ipse inpossuit et colligi fecit et inponere et colligere posset remissarum seu<sup>l</sup> remitendarum ad manus dicti communis, taliter quod de<sup>m</sup> ipsis dictum comune facere possit perpetuo quidquid voluerit, concedatur dicto domino principi per comune Taurini unum fogagium tantum quod exigii debeat de presenti, videlicet pro qualibet persona que moram trayt in Taurini finibus et territorio Taurini, cum focho et catena et habeat registrum in Taurino habeat unum florenum pro dicto fogagio seu fogayrono, quod fogayronum dispensarii debeat inter dictas personas per duodecim sapientes elligendos per clavarios communis prout equalius eis vel maiori parti ipsorum videbitur faciendum, ita tamen quod illi qui soluerint infra terminum ordinandum eorum fogayronum non possint nec debant arestarii deffectu aliquorum non solvencium.

Item quod fata ordinatione dicti fogayroni die qua breveti tradentur hominibus Taurini gabellatores domini principis sint cassi, ita quod de cetero dicte gabelle pro parte dicti domini principis non colligantur perpetuo nec colligii possint.// Item quod pro compensatione iamdicta comune Taurini<sup>n</sup> teneatur contribuere cum aliis comunitatibus tocius terre domini principis partem eidem comune rationabiliter contingentem de florenis mille dandis dicto domino principi pro quolibet mensse<sup>o</sup> per dictas comunitates usque ad sex annos proxime venturos et complectos tantum et non ultra pro singulis mensibus dictorum sex annorum; ita tamen quod dictum comune solvere teneatur de sex mensibus usque ad festum sancti Michaellis proxime venturi et non ante propter gravitatem solutionis fogagii sive fogayroni quod solvi debet de

36v.

*Liber consiliorum*, 1365-1366

presenti et a festo sancti Michaellis proxime venturo usque ad alios sex menses de aliis sex mensibus, et sic successive usque ad terminum sex annorum, ita tamen quod infra dictum terminum sex annorum dictus dominus princeps non possit nec debeat civibus dicte civitatis in comuni vel in singularii aliud honus pecuniarum inponere vel requirere pretestu guerre vel alia de causa, que solutiones fiant per modum quod dicti duodecim sapientes videbitur expedire et ordinare, ita tamen quod ille qui soluerit partem suam sive per modum talee sive per alium modum iuxta ordinationem dictorum duodecim sapientum non possit nec debeat arrestari seu alio quovis modo impediri deffectu aliorum non solvencium; hoc acto quod trigintaduo solidi viannensium valeant uno bono floreno.